
/ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

П Р И К А З
« $ » июня 2020 г. № - ОД

г. Улан-Удэ

Об утверждении результатов мероприятия

В связи с завершением регионального этапа X Всероссийской интеллектуальной олимпи­
ады «Ученик XXI века: пробуем силы -  проявляем способности» для учащихся 4-х классов, 
обучающихся по системе УМК «Начальная школа XXI века»,

п р и к азы ваю :

1. Утвердить результаты Регионального этапа X Всероссийской интеллектуальной олим­
пиады «Ученик XXI века: пробуем силы -  проявляем способности»:

1.1. Победители: Диплом 1 степени:

1. Ефремова
Арина

г.Улан-Удэ М АУ СОШ  
№65

Чемусова В е­
роника А лек­
сандровна

21 24 25 27 97

2. Петров Иван г.Улан-Удэ М АОУ Лицей 
№ 27

Цыденова Л а­
риса Казановна

21 22 24 29 96

3. Сизых Дарья г.Улан-Удэ М БОУ Россий­
ская гимназия 
№ 59

Ханхабаева 
Ирина М акси­
мовна

24 22 23 26 95

4. Лопаев Илья г.Улан-Удэ М АОУ Лицей 
№ 27

Ф илатова 
Наталья Н ико­
лаевна

21 23 24 27 95

5 Гуржапова
Аю на

Иволгинский М АОУ «Сот-
никовская
СОШ »

М анш еева Л а­
риса Доржиев- 
на

24 19,5 23 28 94,5

Диплом 2 степени:

1. Колмакова Ки- 
ра

Еравнин-
ский

М БОУ «Сосно-
воозерская
СОШ »

Чебунина 
Надежда И ва­
новна

19 23,5 22,9 26,5 91,9

2. Бородина
Светлана

г.Улан-У дэ М АОУ СОШ  № 
21

Дунаева А ль­
бина А лексе­
евна

20 23 22 27,5 92,5

3 Ш агаева Дарья г.Улан-У дэ М БОУ Россий­
ская гимназия 
№ 59

Ханхабаева 
Ирина М акси­
мовна .

21 22,5 23 25 91,5

4. Порхоев Тимур г.Улан-У дэ М БОУ Россий­
ская гимназия 
№ 59

Х анхабаева 
Ирина М акси­
мовна

19 21 25 26 91 ,



i.

5 Власов Кирилл Еравнин- М БОУ «Сосно- Чебунина 22 23,5 18,6 26,5 90,6
ский воозерская Надежда Ива-

сот» новна

Диплом 3степени:

1 . Байминов Аюр г.Улан-У дэ М БОУ Россий­
ская гимназия 
№ 59

Ханхабаева 
Ирина М акси­
мовна

15 23 25 26 89

2. Суворов Эрдэм г.Улан-Удэ М АУ с о т  
№65

Токарева Анна 
А ндреевна

16 23 24 27 90

3 Цыбанова
Адиса

Еравнин-
ский

М БОУ «Сосново 
озерская СОШ »

Чебунина 
Надежда Ива­
новна

21 21 19,5 26,5 88

4. Балданов
Элбэк

г.Улан-У дэ М АОУ СОШ  
№ 47

Дряхлова Еле­
на Линуровна.

19 22 22 26,5 89,5

5. Степанова
Светлана

Тарбагатай-
ский

М БОУ «Ниж- 
нежиримская 
ООШ »

Замалеева Ф е­
досья К лимов­
на

21 18,5 21 26 86,5

1.2. Призеры по номинации «Математика» Макс, балл 24:

1 . Федотов Богдан Кабанск М АОУ «Кабанская СОШ » А нуфриева Ольга И ва­
новна

21

2. Ачитуева Арьяна Курумкан-
ский

М ОУ «Курумканская 
СОШ  № 1»

Бодоулова Ирина Роче- 
новна

22

3. М аксимова М аргарита М ухорши-
бирский

М БОУ СОШ  № 2 Денисова Л ю дм ила Ели- 
феровна

21

4. Грудинина Варвара И волгинский М АОУ Сотниковская 
СОШ

М анш еева Лариса Дор- 
жиевна

20

1.3. Номинация «Русский язык» Макс, балл 246:

1 . Банаева Станислава Курумкан-
ский

М БОУ «Барагханская 
СОШ »

Доржиева Лю бовь Дон- 
дуповна

23,5

2. Ю жикова Екатерина Джидинский М АОУ «Петропавловская 
СОШ № 1»

Г армаева 
Виктория 

Цырендоржиевна

22

3. Рычков Денис г. Улан-Удэ М АОУ Гимназия №33 К орнева Наталья Серге­
евна

22

4. Цыденова Кира г. Улан-Удэ М БОУ Российская гимна­
зия № 59

Х анхабаева И рина М ак­
симовна.

22

1.4. Номинация «Литературное чтение» Макс.266:

1 . Сизов Дмитрий г.Улан-Удэ М АОУ Лицей № 27 Сверчкова Наталья М и­
хайловна

24

2. М унконов Сергей И волгинский М АОУ «Сотниковская 
СОШ »

М анш еева Лариса Дор- 
жиевна

23

1.5. Номинация «Окружающий мир» Макс.296:

1 . Бардаханова Дари г.Улан-Удэ М АОУ СОШ  № 47 А ю ш еева М арина Вик­
торовна

27

2. Оводова Виктория г.Улан-Удэ М АОУ СОШ  № 47 Дымбрылова Арю на 
Г еннадьевна

28

3. М исуль Ульяна г.Улан-Удэ М АОУ СОШ  № 21 Дунаева А льбина А лек­
сеевна

26,5

4. М ясникова Дарья Кабанск М АОУ «Кабанская СОШ » А нуфриева О льга И ва­
новна

28,5



5. Аверина М ария Заиграевский М БОУ «Талецкая СОШ » У нагаева О льга П роко­
пьевна

26,5

6. Иванова Варвара Заиграевский М БОУ «Талецкая СОШ » У нагаева Ольга П роко­
пьевна

26,5

7. Сосновский Роман Джидинский М АОУ «Петропавловская 
СОШ № 1»

Григорьева М арина 
А лександровна

26,5

8. Бариева Виктория Джидинский М АОУ «Петропавловская 
СОШ № 1»

Л амухина Светлана 
Владимировна

26,5

2. Руководителю мероприятия (Семенова Д.Д.) выдать победителям и призерам соответ­
ствующие документы и призы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.Ц. Цыренов


